АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15.11.2013.

                      № 1490

        г.Новошахтинск

О городской

межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений

В связи с организационно-кадровыми изменениями в Администрации города, Отделе МВД России по г. Новошахтинску, территориальных органах федеральных органов исполнительной власти и в целях обеспечения безопасности граждан, снижения уровня преступности, воссоздания системы социальной профилактики правонарушений, направленной на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью и на ресоциализацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить новый состав городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений (приложение № 1) и Положение о ней (приложение № 2).

2. Признать утратившими силу постановления Администрации города:

2.1. от 13.08.2009. № 1187 «О городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений»;

2.2. от 11.02.2010. № 135 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 13.08.2009. № 1187»;

2.3. от 28.10.2010. № 1491 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 13.08.2009. № 1187».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города С.А. Бондаренко.

Мэр города                                                                                                            И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

отдел по работе с общественными организациями

и молодежью Администрации города

Приложение №1

к постановлению

Администрации города

от 15.11.2013. № 1490
Состав

городской межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений

	Бондаренко

Сергей Алексеевич
	- первый заместитель Главы Администрации города,

  председатель комиссии.

	Залесский
Виктор Витальевич
Туркатова

Елена Ивановна
	-заместитель начальника полиции по ООП Отдела МВД России по г. Новошахтинску, заместитель председателя комиссии (по согласованию).
- заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии.

	Древалев

Андрей Владимирович

Иванченко

Андрей Васильевич

	- заместитель начальника ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г. Новошахтинску, ответственный секретарь комиссии (по согласованию).
-начальник отдела по работе с общественными организациями и молодежью Администрации города,  заместитель ответственного секретаря комиссии.

	Члены комиссии:

	Астахов

Сергей  Николаевич
	- атаман ГКО «Новошахтинское» (по согласованию).

	Бахтинова
Татьяна Петровна
	- начальник Управления образования Администрации

города.

	Земцов

Василий Михайлович
	-директор государственного казенного учреждения Ростовской области «Центр занятости населения города Новошахтинска» (по согласованию).

	Лиханов

Алексей Геннадьевич

Мартынов

Александр Валерьевич
Назарова

Людмила Юрьевна
Нищеглодов
Николай Александрович

	- руководитель следственного отдела по г. Новошахтинску следственного управления Следственного комитета РФ по РО (по согласованию).
- начальника ОУУП и ПДН Отдела МВД России по
г. Новошахтинску (по согласованию).

- начальник филиала по г. Новошахтинску ФКУ УИИ

ГУФСИН России по Ростовской области (по согласованию).
-заместитель председателя Новошахтинской городской общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию).

	Паета

Татьяна Михайловна
Редрова

Людмила Николаевна
	- начальник ПДН ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г. Ново-шахтинску (по согласованию).
- помощник прокурора г. Новошахтинска.

	Сурнов

Владимир Сергеевич
Шевченко

Нина Федоровна
	- начальник отдела по работе с населением Администрации города.

- депутат Новошахтинской городской Думы по партийному списку «Единая Россия» (по согласованию).

Управляющий делами

Администрации города

                   Ю.А. Лубенцов
Приложение №2

к постановлению
Администрации города
от 15.11.2013. № 1490

Положение

о городской межведомственной

комиссии по профилактике правонарушений

(далее – Положение)
1. Общие положения

1.1. Городская межведомственная комиссия по профилактике правонарушений (далее – Комиссия) является совещательным коллегиальным органом и создается в целях обеспечения безопасности граждан, снижения уровня преступности, воссоздания системы социальной профилактики правонарушений, направленной на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, безнадзорностью, беспризорностью несовершеннолетних и на ресоциализацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ростовской области, муниципальными правовыми актами, регулирующими вопросы профилактики правонарушений, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами федеральной исполнительной власти, органами исполнительной власти Ростовской области, органами местного самоуправления, организациями, предприятиями, учреждениями всех форм собственности, политическими партиями и движениями, общественными организациями, ассоциациями и фондами,  гражданами.

2. Задачи, функции и права Комиссии

2.1. Задачами Комиссии являются:

организация и контроль за осуществлением мероприятий по профилактике правонарушений на территории города;

проведение комплексного анализа состояния профилактики правонарушений на территории города с последующей выработкой необходимых рекомендаций;

предоставление Администрации  города информации о состоянии профилактической деятельности, внесение предложений по повышению ее эффективности;

организация заслушивания должностных лиц по вопросам предупреждения правонарушений, устранения причин и условий, способствующих их совершению.

2.2. Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в сфере профилактики правонарушений и вносит предложения Мэру  города;

осуществляет деятельность по профилактике правонарушений, вырабатывает меры по ее совершенствованию;

подготавливает и участвует в разработке проектов муниципальных нормативных правовых актов в сфере профилактики правонарушений;

взаимодействует со средствами массовой информации и населением;

          определяет приоритетные направления, цели и задачи профилактики правонарушений с учетом складывающейся криминологической ситуации в городе;

осуществляет планирование в сфере профилактики правонарушений;

участвует в разработке и реализации программы обеспечения общественного порядка и противодействия преступности;

осуществляет контроль за выполнением решений Комиссии по вопросам профилактики правонарушений;

организует обмен опытом профилактической работы, в том числе в рамках международного сотрудничества.

2.3. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

запрашивать у территориальных органов федеральной исполнительной власти, органов исполнительной власти Ростовской области, организаций и общественных объединений необходимые материалы и информацию;

заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных  органов федеральной исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений;

привлекать для участия в своей работе представителей территориальных  органов федеральной исполнительной власти, органов исполнительной власти Ростовской области, органов  местного самоуправления, организаций и общественных объединений (по согласованию с их руководителями);

создавать рабочие комиссии по отдельным направлениям деятельности или для решения конкретной проблемы в сфере профилактики правонарушений;

 создавать рабочие группы и контролировать выполнение программных мероприятий, утверждаемых Комиссией;

            приглашать к участию в работе Комиссии представителей судебных органов (по согласованию);

вносить Мэру города предложения по вопросам, требующим его решения.

3. Состав Комиссии

3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации города.

3.2. Комиссия образуется в составе председателя, 2 заместителей председателя, ответственного секретаря, заместителя ответственного секретаря и членов Комиссии.

          3.3. Председателем Комиссии является один из заместителей Главы Администрации города, который руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность за              выполнение возложенных на нее задач.

4. Организация работы Комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым ее председателем.

4.2. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал.

4.3. Заседания Комиссии проводит ее председатель или, по его поручению, один из заместителей председателя.

4.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

4.5. Председатель Комиссии определяет состав рабочих групп.

4.6. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании Комиссии он имеет право предоставить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

4.7. Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется Отделом МВД России по г. Новошахтинску, Администрацией города, к сфере ведения которых относятся вопросы, включенные в повестку дня заседания Комиссии. Материалы должны быть представлены в Комиссию не позднее чем за 10 дней до даты проведения заседания Комиссии.

4.8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

4.9. Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании Комиссии.

4.10. Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией,  доводятся до всех заинтересованных органов.

4.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется отделом по работе с общественными организациями и молодежью Администрации города.

4.12. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуще-ствляют территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, руководители и сотрудники которых являются членами Комиссии.

Управляющий делами

Администрации города

                Ю.А. Лубенцов